
Kupní smlouva o prodeji a koupi biomasy  

 

1 
 

 

 KUPNÍ SMLOUVA O PRODEJI A KOUPI BIOMASY 01/2023 - ROČNÍ 

 

 

Kupující: Teplárna Strakonice,a.s. 

Zapsána: v OR vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 636 

Sídlo: Komenského 59, Strakonice 386 01 

Zastoupená: Ing. Pavlem Bulantem,předsedou představenstva 

IČ: 608 26 843 

DIČ:  CZ 608 26 843 

Bankovní spojení:  Unicredit Bank č.ú.: 1387 714 044/2700 

 (dále jen „Kupující“) 

 

 

Prodávající: CB-EKO s.r.o. 

Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,sp.z.C 335554 

Sídlo: Václavské náměstí 846/1,Nové Město, 110 00 Praha 1 

Zastoupená: Ing. Michaelou Cvikovou, jednatelkou 

IČ: 09393803 

DIČ:  CZ09393803 

Bankovní spojení:  8756822/0800 

(dále jen „Prodávající“) 

 

 

Prodávající a Kupující (dále jen jako Smluvní strany) spolu uzavírají ve smyslu ustanovení § 2079 

a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto kupní 

smlouvu (dále jen Smlouva). 

 

 

 

 



Kupní smlouva o prodeji a koupi biomasy  

 

2 
 

 

I. Předmět smlouvy 

1.  Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu v dohodnutém termínu 

biomasu a závazek Kupujícího odebrat tuto biomasu za podmínek uvedených v této Smlouvě. 

2. Biomasou se rozumí biomasa zařazená do kategorie 2o definovaná Přílohou č. 1 k vyhlášce 

č.110/2022 Sb. o stanovení druhů a  parametrů podporovaných obnovitelných zdrojů 

pro výrobu elektřiny, tepla nebo biometanu a o stanovení a uchovávání dokumentů, a to 

jmenovitě zbytková hmota z těžby dřeva, tzv. nehroubí, tj. dřevo do průměru 7 cm a 

zbytkové    produkty z jejího zpracování včetně kořenů (pařezů), Biomasa vzniklá v lese 

z probírek a prořezávek, dřevní hmota z údržby veřejné a soukromé zeleně včetně tratí, 

vodotečí,   rozvodů elektřiny apod. a zbytkové produkty jejího zpracování, včetně jejich 

úprav pro přepravu ke konečnému spotřebiteli biomasy (dále jen „Biomasa“). 

3. Prodávající garantuje, že Biomasa, která je předmětem smlouvy, splňuje požadované 

parametry výše uvedené vyhlášky. Biomasou se rozumí biomasa doložená Certifikátem kritérií 

udržitelnosti dle čl. 38 prováděcího nařízení Komise (EU) č. 2018/2066 ze dne 19. prosince 

2018, o monitorování a vykazování emisí skleníkových plynů podle směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2003/87/ES a o změně nařízení Komise (EU) č. 601/2012, v platném znění. 

 

II. Smluvní období  

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou na smluvní období od 01.03.- 31.12.2023  

 

 

III.  Smluvní množství 

1. Smluvní strany se dohodly na dodání a odebrání celkového množství Biomasy za uvedené 

smluvní období ve výši 15 000ts tolerancí   +/- 10 %. 

 

 

IV. Cena a platební podmínky  

 

1. Cena je stanovena dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2. Dodací podmínky jsou ujednány v paritě Incoterms2020 - DAP místo dodání Kupujícího 

uvedené v Příloze č. 5 této Smlouvy.  



Kupní smlouva o prodeji a koupi biomasy  

 

3 
 

3. Cena na rok 2023je sjednána ve výši 180 Kč/GJ bez DPH pro vzdálenost do 65 km. Biomasu ze 

vzdálenosti větší než 65 km je možno dodat pouze po vzájemné dohodě mezi Prodávajícím a 

Kupujícím za cenu předem odsouhlasenou oběma smluvními stranami. 

Změna ceny biomasy je možná i v průběhu smluvního období. Tato změna však vyžaduje 

souhlas obou stran.  

4. Kupující bude posílat Prodávajícímu laboratorní rozbory ze sesypů uskutečněných dodávek  

1xměsíčně, a to hodnoty spalného tepla a výhřevnosti. 

5. Výhřevnost se stanoví dle zákona č.502/2005 Sb. přílohy č. 5. 

6. Faktura bude vystavována 1xměsíčně a bude zahrnovat uskutečněné dodávky za dané období. 

Podkladem pro vystavení faktury budou výsledky rozborů, které budou zasílány jako podklad 

k fakturaci Kupujícím Prodávajícímu do 5. pracovního dne následujícího měsíce. 

6.1. Prodávající bude zasílat fakturu ve formě jednoho souboru formátu pdf na adresu 

hudova@tst.cz (v kopii filip@tst.cz, kmentova@teplarnastrakonice.cz). Nedílnou součástí 

faktury budou podklady k fakturaci, které Prodávající obdrží od Kupujícího a Prohlášení 

výrobce nebo dodavatele paliva z biomasy, které se bude vztahovat k fakturovaným 

dodávkám,(část A) Přílohy č. 3 k vyhlášce č.110/2022Sbo stanovení druhů a parametrů 

podporovaných obnovitelných zdrojů pro výrobu elektřiny, tepla nebo biometanu a o 

stanovení a uchovávání dokumentů). Předložení tohoto prohlášení je nezbytnou legislativní 

povinností ze strany Prodávajícího. V případě, že nebude Prohlášení součástí faktury, jak je 

uvedeno výše, Kupující pozdrží platbu faktury do doby, než bude Prohlášení doručeno. 

6.2. Splatnost faktury je stanovena na28 kalendářních dní ode dne jejího doručení Kupujícímu. 

Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti účetního dokladu dle zákona 

č.563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů. Kupující je povinen hradit faktury ve 

lhůtě jejich splatnosti. Zaplacením faktury se rozumí den, kdy byla částka uvedená na faktuře 

připsána na účet Prodávajícího. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje poslední 

den v měsíci. 

6.3. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, je Kupující oprávněn fakturu 

vrátit ve lhůtě splatnosti Prodávajícímu a žádat o její zrušení a vystavení nové faktury 

odpovídající smlouvě a právním předpisům. 

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude u kterékoli smluvní strany ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je dle 

příslušných ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 

nespolehlivým plátcem DPH, je druhá smluvní strana oprávněna svoji platební povinnost v části 



Kupní smlouva o prodeji a koupi biomasy  

 

4 
 

DPH realizovat převodem přímo na účet správce daně a v části základu daně převodem na účet 

nespolehlivé smluvní strany. 

8. Smluvní strany se dohodly, že pokud kterákoli smluvní strana nebude mít ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění zveřejněn účet, na který má být úplata uhrazena, v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, je druhá 

smluvní strana oprávněna svoji platební povinnost v části DPH realizovat převodem přímo 

na účet správce daně a v části základu daně převodem na účet nespolehlivé smluvní strany. 

 

 

V. Ostatní ustanovení 

1. Kupující je povinen ihned po uzavření smlouvy oznámit písemnou formou Prodávajícímu 

plánované odstávky na výrobním zařízení. 

V případě poruch či havárií taktéž ihned písemnou formou informovat Prodávajícího. 

2. V případě havárií či poruch na výrobním zařízení Kupujícího s vlivem na odstavení či přerušení 

výroby může Kupující omezit nebo přerušit odběr Biomasy, přičemž neodebrané množství 

nebude posuzováno jako neodběr nebo nedodávka pro případnou penalizaci. 

3. V případě výskytu překážky dle ust. § 2913 odst. 2 OZ (dále jen také „vyšší moc“), která 

kterékoli smluvní straně znemožňuje plnění jejích smluvních povinností, se smluvní strany 

vzájemně zavazují hledat všechna řešení, která by mohla zajistit přetrvání Smlouvy. Při trvání 

takové překážky po dobu delší než 1 měsíc se smluvní strany dohodnou na odpovídajících 

změnách smluvních podmínek, které se budou vztahovat na příslušné smluvní období. 

Nedojde-li k dohodě do jednoho týdne od předložení žádosti jednou stranou, je kterákoliv ze 

stran oprávněna od Smlouvy odstoupit. V takovém případě nebude žádná strana oprávněna 

uplatňovat nárok na smluvní pokutu ani na náhradu škody vzniklé v důsledku odstoupení 

od Smlouvy. 

4. Prodávající je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že: 

4.1 Kupující je v likvidaci nebo byl pravomocně prohlášen úpadek Kupujícího dle insolvenčního 

zákona. 

4.2 Kupující je v prodlení s placením faktur – daňových dokladů za dodávky biomasy dle ustanovení 

této Smlouvy o více než 30 kalendářních dnů po lhůtě splatnosti a nezjednal nápravu ani 

v dodatečné přiměřené lhůtě, která mu k tomu byla Prodávajícím poskytnuta. 

4.3 Odstoupením od Smlouvy dle tohoto článku nezaniká Prodávajícímu právo na náhradu škody 

vzniklé porušením povinnosti dle této Smlouvy. 

5.        Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že: 



Kupní smlouva o prodeji a koupi biomasy  

 

5 
 

5.1  Prodávající porušil povinnosti z této Smlouvy, na jejichž porušení byl Kupujícím písemně 

upozorněn a nezjednal nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která mu k tomu byla 

Kupujícím poskytnuta.  

5.2  Odstoupením od smlouvy dle tohoto článku nezaniká Kupujícímu právo na náhradu škody 

vzniklé porušením povinnosti dle této Smlouvy. 

6. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé 

smluvní straně. 

7.      Náhrady škod a smluvní pokuty vyúčtované smluvními stranami v souladu s ustanoveními této 

Smlouvy jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení povinné smluvní straně. 

V pochybnostech se má za to, že dnem doručení je třetí kalendářní den od data vyznačení 

podacího poštovního razítka. 

8.   Smluvní strana, které brání ve splnění jejího závazku okolnost mající povahu vyšší moci, je 

povinna neprodleně informovat druhou smluvní stranu o rozsahu a předpokládaném neplnění 

smlouvy. 

9. V souladu s ust. § 630 odst. 1 OZ se sjednává 4letá promlčecí lhůta. 

 

 

VI. Závěrečná ustanovení  

 

1. Tato Smlouva a jakékoliv dodatky k ní se budou řídit a budou vykládány v souladu s právem 

České republiky. Veškeré další vztahy mezi smluvními stranami v této Smlouvě nepopsané se 

řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2. Veškeré spory z této smlouvy budou rozhodovány výlučně věcně příslušným soudem v Praze 

Česká republika. 

3. Smluvní strany výslovně konstatují, že tato Smlouva je uzavírána prostřednictvím vzájemně 

zasílaných emailových zpráv, jejichž přílohou je naskenovaná Smlouva s podpisy 

oprávněných zástupců obou smluvních stran, přičemž neexistuje listinná verze Smlouvy, na 

které by byly vlastnoruční podpisy obou smluvních stran zároveň a prohlašují, že se takto 

uzavřenou Smlouvu cítí být vázáni. 

4. Tato Smlouva je závazná i pro případné právní nástupce smluvních stran. Žádné právo či 

povinnost podle této Smlouvy nemohou být postoupeny nebo jinak převedeny 

bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

5. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které strany 

měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 



Kupní smlouva o prodeji a koupi biomasy  

 

6 
 

Žádný projev stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 

Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá 

žádný závazek žádné ze stran. 

6. Kupujícíj e povinen zveřejňovat smlouvy v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv. 

Smluvní strany se zavazují, že tuto smlouvu zveřejní v registru smluv, ale bude skryta cena a 

množství. 

Kupující podpisem smlouvy prohlašuje, že se seznámil s Politikou systému prokazování kritérií 

udržitelnosti Prodávajícího, která je zveřejněna na webových stránkách 

www.carbounion.cz/cb-eko. 

7. Prodávající pro účely efektivní komunikace s Kupujícím a případně pro účely plnění Smlouvy či 

svých zákonných povinností v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává osobní údaje 

subjektů údajů uvedených v této Smlouvě či se jinak podílejících na plnění této Smlouvy. 

Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly 

související s touto Smlouvou, a to v průběhu účinnosti této Smlouvy a dobu nutnou pro 

vypořádání práv a povinností ze Smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich uchovávání 

v souladu s příslušnými právními předpisy.  

8. Smluvní strany vážně a srozumitelně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich 

pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu se zněním této smlouvy připojují oprávnění zástupci Kupujícího a Prodávajícího své 

podpisy. 

9. Obsah této Smlouvy, včetně jejího textu, jakož i Prodávajícím a Kupujícím poskytnuté 

informace výrobní a obchodní povahy považují smluvní strany za důvěrné informace. 

Prodávající je povinen zdržet se jakéhokoliv jednání, jímž by tyto důvěrné informace mohly být 

sděleny třetí osobě, popř. okamžitě odstranit závadný stav. Stejné opatření platí pro Kupujícího 

o skutečnostech, jež jsou mu známy o Prodávajícím, nebo jsou mu Prodávajícím sděleny. 

10. Smluvní strany jsou povinny se v dostatečném předstihu informovat o všech skutečnostech a 

záměrech, které by mohly ovlivnit nebo ohrozit plnění jejich povinností nebo výkon práv 

vyplývajících z této Smlouvy nebo zvýšit náklady spojené s jejich plněním nebo výkonem nebo 

způsobit škodu. 

11. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

12. Osoby podepisující tuto Smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských nebo 

zástupčích oprávnění. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé 

a svobodné vůle. 

 



Kupní smlouva o prodeji a koupi biomasy  

 

7 
 

 

 

 

 

 

 

 

Za Prodávajícího    Za Kupujícího 

V Praze dne     Ve Strakonicích dne  

 

 

 

 

   

Ing. Michaela Cviková    Ing. Pavel Bulant  

Jednatelka     Předseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Parametry a kvalita biomasy 

2. Zjišťování hmotnosti a výhřevnosti 

3. Harmonogram dodávek pro rok 2023 



Kupní smlouva o prodeji a koupi biomasy  

 

8 
 

4. Přejímka biomasy a reklamace dodávek  

5. Místo dodání a dodací podmínky  

6. Kontaktní osoby 

 

 

Příloha č. 1  

Parametry a kvalita biomasy  

1. Biomasa nesmí být kontaminována a musí odpovídat definici biomasy uvedené v § 2 vyhlášky 

č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení některých 

dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší. Nesmí být ani z části tvořena odpadem podle 

zákona č.185/2001 Sb. o odpadech.  

2. U dodávané Biomasy se nepřipouští přítomnost cizích materiálů, zeminy, písku, různých 

minerálů, kamenů, dřevotřísky, jakýchkoli příměsí plastů a kovových částí. Dodaná Biomasa 

nesmí být kontaminována zejména halogenovými organickými sloučeninami a těžkými kovy 

nebo jinými chemickými látkami (v důsledku ošetření dřeva) nebo nátěrovými hmotami. 

Nepřípustná je dále příměs kusového sněhu a ledu, připouští se pouze námraza a sníh při 

dopravě ke Kupujícímu.  

3. Základními parametry dodávaného paliva jsou:  

Kvalitativní znak Jednotka 
Min. 

hodnota 
Max. 

hodnota 

obsah vody Wt
r %  30 45 

popel Ar %  0,82 2 

výhřevnost Qi
r MJ/kg 9,5 14  

obsah chlóru Cl %  0 0,03 

obsah prachového podílu %   Do 30 

frakce  mm 20 70 

  

 

 

 

 

 

 

 



Kupní smlouva o prodeji a koupi biomasy  

 

9 
 

 

 

 

 

Příloha č. 2  

 

Zjišťování hmotnosti a výhřevnosti 

1. Hmotnost dřevní štěpky, kterou prodávající dodá kupujícímu, bude zjišťována podle těchto 

pravidel: 

a) Vážení bude probíhat na kupujícím určené samoobslužné automatické nákladní váze v areálu 

koncového příjemce dřevní hmoty určeného kupujícím (dále též jen „váha“). Váha je 

stanoveným měřidlem a musí mít certifikát o schválení typu vydaný příslušným úřadem ve 

smyslu zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů, který musí být 

prodávajícímu na požádání předložen. 

b) Vážit se bude jedna každá dodávka dřevní štěpky (jednotlivé vozidlo) od zpracovatele. 

Hmotnost dřevní štěpky bude udávána v tunách. 

c) Dokladem o hmotnosti dodané dřevní štěpky budou vážní lístky vytištěné z váhy, na kterých 

bude vyznačena též registrační značka vozidla, popř. jiný údaj tak, aby bylo možné ztotožnit 

dodanou dřevní hmotu s konkrétním zvoleným dopravním prostředkem. 

d) Kupující bude zasílat zástupci prodávajícího pro fakturační záležitosti uvedenému v Příloze č. 6 

k této smlouvě kopie vážních lístků vždy hromadně za příslušný kalendářní měsíc, a to do 

3 pracovních dnů následujícího kalendářního měsíce. 

Kupující umožní prodávajícímu po předchozí domluvě kontrolu průběhu vážení. Kupující je povinen 

na žádost prodávajícího zajistit přezkoušení váhy. Pokud nebude zjištěna nesprávnost měření 

hmotnosti, nese náklady přezkoušení váhy prodávající. 

 

2. Výhřevnost dřevní štěpky, kterou zpracovatel dodá kupujícímu, bude zjišťována podle těchto 

pravidel: 

a) Kupující v areálu koncového zpracovatele (příjemce) dřevní hmoty z jedné každé dodávky 

dřevní štěpky (jednotlivého vozidla) od zpracovatele provede sesyp a odběr dílčích vzorků. 

Postupuje přitom podle pravidel odsouhlasených smluvními stranami.  

b) Kupující zajistí na své náklady prostřednictvím laboratoře, kterou odsouhlasil s prodávajícím, 

provedení rozboru kvality dřevní štěpky dodané v příslušném kalendářním měsíci z 

laboratorního vzorku. Rozbor bude prováděn ke zjištění těchto parametrů –  

(i) spalné teplo (v MJ/kg)  



Kupní smlouva o prodeji a koupi biomasy  

 

10 
 

(ii) obsah vody (v %) 

(iii) výhřevnost dřevní štěpky (v MJ/kg) 

 

 

V této souvislosti si smluvní strany dále dohodly následující pravidla: 

- Změna laboratoře podléhá souhlasu prodávajícího. 

- Prodávající má právo být přítomen vykládce vozidla v místě dodání dřevní štěpky kupujícímu, 

respektive koncovému zpracovateli (příjemci), a odběru dílčího vzorku z dodávky. 

- Odběr laboratorního vzorku a jeho rozbor budou prováděny denně, a to z dílčích vzorků 

odebraných z dodávek dřevní štěpky uskutečněných za příslušné období. 

- Kupující zajistí, že konečný zpracovatel (příjemce) v laboratoři zadá provedení rozboru 

laboratorního vzorku metodou dle ČSN EN ISO 18 125 (případně dle aktualizované normy, 

která ČSN EN ISO 18125 nahradí). 

- Kupující odešle prodávajícímu výsledek rozboru bez zbytečného odkladu, jakmile jej obdrží od 

laboratoře, nejpozději však do 5 pracovních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kupní smlouva o prodeji a koupi biomasy  

 

11 
 

 

 

 

 

 

Příloha č.3 

Orientační harmonogram dodávek pro rok 2023 

 

 V případě, že z důvodů ležících na straně Prodávajícího bude v některém z kvartálu dodáno 

menší množství Biomasy, než je určeno kvartálním operativním harmonogramem dodávek, 

může být toto nedodané množství přesunuto po souhlasu Kupujícího do dalších období. 

 

Orientační harmonogram dodávek pro rok 2023: 

 

Rok   2023     

Kvartál I. II. III. IV. 

Množství tunách 2 000 4 000 4 500 4 500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kupní smlouva o prodeji a koupi biomasy  

 

12 
 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 4 

Přejímka biomasy a reklamace dodávek  

1. Přejímka a vykládka biomasy musí být realizována vždy za přítomnosti pověřeného 

zaměstnance Kupujícího, který na základě svého zmocnění a za přítomnosti osoby pověřené 

Prodávajícím provede odběr reprezentativního vzorku pro účely stanovení parametrů kvality z 

každé jednotlivé dodávky.Pověřený zaměstnanec Kupujícího je rovněž oprávněn dohlížet na 

ochranu majetku Kupujícího a bránit v manipulaci se zařízením Kupujícího neoprávněnými 

osobami. 

2. Podpisem vážního lístku/dodacího listu souhlasí pověřený zaměstnanec Prodávajícího se 

způsobem odběru reprezentativního vzorku pro účely stanovení parametrů kvality.  

3. Odběr vzorků, stanovení vlhkosti a Qir se řídí interní metodikou Kupujícího odsouhlasenou 

Prodávajícím. Laboratorní rozbor vzorku bude prováděn v odsouhlasené laboratoři na náklady 

Kupujícího.   

4. Kupující je povinen po doručení dodávky Biomasy do místa dodání, nejpozději však při 

vykládce, prohlédnout a zajistit důkazní prostředky včetně fotodokumentace pro potřebu 

uplatňování zjevných vad (nadrozměr, přítomnost cizích látek jmenovaných v bodě 2 Přílohy 

č.1 a jakékoliv další příměsi, které se přirozeně nevyskytují a nesouvisí s výrobou štěpky dle 

kategorizace 1, 2 a 3). Posouzení nevyhovující jakosti dodávky či jiné důležité okolnosti 

přejímky budou zapsány na dodacím listě. 

5. V případě pochybnosti o kvalitě dodané Biomasy na základě zjištění uvedených vad, pozastaví 

pověřený zaměstnanec Kupujícího vykládku a pozdrží řidiče vezoucího Biomasu na skládce 

biomasy, než bude neprodleně kontaktován zaměstnanec oddělení logistiky paliv, který zajistí 

reklamaci dodávky Biomasy dle bodu 6 této Přílohy. 

6. Vady je Kupující povinen reklamovat bez zbytečného odkladu telefonicky, současně pak e-

mailem nejpozději do 24 hodin od realizace dodávky v pracovní dny. V případě dodávky ve 

dnech volna nebo v sobotu a neděli pak v následujícím pracovním dni. Obsahem reklamace 

musí být označení paliva, tonáž, datum expedice, číslo dodacího listu, popis vady a důkazní 

materiál k reklamaci.  



Kupní smlouva o prodeji a koupi biomasy  

 

13 
 

7. Informace o vadné dodávce Biomasy (reklamace) se pro Prodávajícího považuje za výzvu 

ke kontrolní přejímce. Nedostaví-li se ke kontrolní přejímce do 24 hodin od okamžiku, kdy 

obdržel oznámení o vadné dodávce Biomasy, je Kupující oprávněn provést ji dle běžného 

postupu přejímky Kupujícího. V tomto případě je podkladem pro reklamační řízení kontrolní 

vzorek odebraný dle bodu č.1 této Přílohy včetně dodacího listu se zápisem zjištěné vady a 

pořízené fotodokumentace. Po uplynutí této časové lhůty může Kupující nakládat 

s reklamovaným palivem.  

8. Kupující je oprávněn odmítnout dodávku z důvodu neodpovídající kvality nebo chybějících či 

nesprávných dokladů, aniž by tímto bylo dotčeno jeho právo na náhradní dodávku biomasy ve 

shodném množství a v požadované kvalitě. Vadná dodávka z hlediska zjevných vad může být na 

základě dohody Kupujícího a Prodávajícího realizována se slevou až 20 %, přičemž musí být 

odsouhlasená oběma stranami. V případě nepřevzetí dodávky Biomasy z kvalitativních důvodů 

bude tato dodávka zpětně naložena na náklady Prodávajícího a odvezena z areálu Kupujícího 

nejpozději do 24 hodin od zaprotokolování reklamace, pokud se Prodávající s Kupujícím 

nedohodnou na slevě z ceny paliva.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kupní smlouva o prodeji a koupi biomasy  

 

14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č.5 

Místo dodání a dodací podmínky  

1. Místo dodání: 

Teplárna Strakonice, a.s. 

Komenského 59, Strakonice 386 01 

     Biomasa bude přijímána v pracovní dny v časovém rozmezí ccaod 5:00 do 22:00 hod.  

2. Biomasa bude dopravována nákladními automobily s automatickou vykládkou zezadu 

výtlačným systémem, nebo kontejnerovými soupravami s vyklápěním kontejnerů směrem 

dozadu. V obou případech musí být nákladní prostory vozidel zabezpečeny proti znehodnocení 

biomasy deštěm nebo sněhem a taktéž z preventivních důvodů proti znečištění okolí 

biomasou. 

3. Každá dodávka Biomasy musí být opatřena dodacím listem, tištěným vážním lístkem z váhy 

pro vážení silničních vozidel. 

Dodací list musí obsahovat: 

• číslo dodacího listu 

• obchodní firmu, sídlo, IČO Prodávajícího 

• obchodní firmu, sídlo, IČO Kupujícího 

• obchodní firmu, sídlo, IČO Konečného příjemce (Místo dodání),pokud se liší od  

Kupujícího 

• druh Biomasy dle článku I., odstavec 2. Smlouvy  

• datum nakládky 

• podpis a razítko Prodávajícího v zastoupení zpracovatele SUBERDEA ENERGY a.s. 

který dodací list vystavil 

Vážní lístek musí obsahovat: 

• údaje o čisté hmotnosti dodané biomasy  

• datum a čas vážení 



Kupní smlouva o prodeji a koupi biomasy  

 

15 
 

• místo, kde bylo vážení provedeno  

• SPZ 

• dodavatel CB -EKO s.r.o. 

 

 

4. Originál dodacího listu a vážní lístek zůstávají u Kupujícího, potvrzená kopie dodacího listu 

bude vrácena zpět Prodávajícímu. 

Vážení bude uskutečňováno na silniční váze v místě dodání paliva. 

Kupující bude zasílat zástupci prodávajícího pro fakturační záležitosti uvedenému v Příloze č. 6k této 

smlouvě kopie vážních lístků vždy hromadně za příslušný kalendářní měsíc, a to do 

3 pracovních dnů následujícího kalendářního měsíce. 

5. Za splnění dodávky Biomasy je považováno převzetí zásilky Kupujícím v místě dodání. Za 

převzetí zásilky je považováno potvrzení dodacího listu pověřeným zaměstnancem Kupujícího. 

Tímto okamžikem přechází na Kupujícího vlastnické právo k dodávce biomasy a nebezpečí 

škody na této dodávce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kupní smlouva o prodeji a koupi biomasy  

 

16 
 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 6 

Kontaktní osoby 

 

Na straně Kupujícího: 
 

• Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních a cenových jednání: 

Ing. Pavel Bulant, předseda představenstva, tel.: +420 602 602 072 

bulant@teplarnastrakonice.cz 

• Osoba oprávněná k jednání ve věcech logistických, operativních a reklamačních záležitostí: 

Ing. Kateřina Kmentová, hlavní energetik, tel.: +420 721 569 025 

kmentova@teplarnastrakonice.cz 

• Osoba oprávněná k jednání ve věcech operativních záležitostí, reklamačních jednání a 

fakturace: 

Ing. Jan Filip, Vedoucí oddělení ŽP a BOZP, tel.: +420 724 309 306 

filip@tst.cz 

 

Na straně Prodávajícího: 

 

• Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních a cenových jednání: 

Ing. Michaela Cviková, jednatelka, tel.:  +420 246 003 837, +420 733 391 347 
e-mail: info@cb-eko.cz; m.cvikova@carbounion.cz 
Ing. Hana Šléglová, prokuristka, tel.: +420 246 003 831 

             e-mail: info@cb-eko.cz, h.sleglova@carbounion.cz 

• Osoba oprávněná k jednání ve věcech logistických záležitostí  a reklamačních jednání: 

 Ing. Jaroslav Cink, tel.: 602 529 438, e-mail: cink@suberdea.cz 
Ing. Zuzana Hándlová, tel.: 739 647 438, e-mail: zhandlova@aclesia.eu 

• Osoba oprávněná k jednání ve věcech operativních záležitostí: 

Ing. Lenka Hlávková, tel.: +420 246 003 832, +420 724 025 592 
e-mail: info@cb-eko.cz; l.hlavkova@carbounion.cz 



Kupní smlouva o prodeji a koupi biomasy  

 

17 
 

• Osoba oprávněná k jednání ve věcech operativních záležitostí, reklamačních jednání a 

fakturace: 

Hana Pelčíková, tel.: +420 246 003 834, e-mail: info@cb-eko.cz 

Ing.Světlana Špičáková, tel.: +420 246 003 838,e-mail: info@cb-eko.cz 


